
COMUNE DI FRANCAVILLA ANGITOLA 
 (Prov. di Vibo Valentia) 

  
Piazza Michele Solari n. 9 – 89815 FRANCAVILLA ANGITOLA  - Tel. 0968/722068 Fax 0968/722668 –                                                

E-mail: comunefrancavilla@tin.it   
 

 
 
 

 

  ORDINANZA N° 34 
 

 

 

Oggetto: chiusura Scuola Secondaria I Grado del plesso di Francavilla Angitola, Via Dante  

    Alighieri, dal giorno 29.11.2023 al 02.12.2023.  
 

 

 

IL SINDACO 
 

 

- VISTA la comunicazione delle Dirigente Scolastica, Prof.ssa Maria Viscone, pervenuta in data 

28.11.2023, con cui “si avvisa che presso la scuola secondaria di I grado, ci sono perdite d'acqua 

dal soffitto in prossimità dei fili elettrici, con grave rischio di corto circuito e incendio. Si prega di 

provvedere immediatamente alla soluzione del problema”; 

- CONSTATATO che si rende necessario un sopralluogo tecnico per verificare quanto comunicato 

dalla Dirigente Scolastica ed effettuare i relativi interventi; 

- VISTO l’articolo 54 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- RAVVISATA la necessità, l’urgenza e la contingenza di provvedere in merito; 

ORDINA 

la chiusura della Scuola Secondaria I Grado del plesso di Francavilla Angitola, Via Dante Alighieri, 

dal giorno 29.11.2023 al giorno 02.12.2023 (giorno due compreso) per i motivi di cui sopra, al fine 

di eliminare ogni forma di eventuale pericolo per gli alunni e gli operatori scolastici. 

DISPONE 

che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio On line e che sia inviato per quanto 

di competenza: 

all’Istituto Omnicomprensivo Statale S.M. di Filadelfia; 

al Comando dei Vigili Urbani di Francavilla Angitola; 

AVVISA  

 



che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. di Catanzaro entro il termine di 60 

giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

Dalla Residenza Comunale, lì 28.11.2023 

    Il Sindaco 

   Dott.  Giuseppe Pizzonia  

 

 

 




